
令和８年２月 12 日 

各　　位 

 

　　宮島水族館長 

 

設備更新及び施設修繕工事に伴う休館について（お知らせ） 

 

　平素は本市の観光行政及び宮島水族館の運営につきまして、格別の御高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当館は平成２３年のグランドオープンから１４年が経過し、建物及び

各種設備の経年劣化への対応が必要な時期を迎えています。 

つきましては、今後、関係予算の議決を前提として設備更新及び施設修繕工

事を実施することを予定しており、現時点では、令和８年１２月１日から令和

９年３月３１日まで休館し、令和９年４月１日から営業を再開する見込みとし

ています。 

当館の御利用を予定されていた関係者の皆様には、大変御不便、御迷惑をお

かけすることとなり、誠に恐縮ではございますが、何卒御理解賜りますようお

願い申し上げます。 

　なお、休館に関する詳細につきましては、関係予算の議決等を経て正式に決

まり次第、改めて当館ホームページにてお知らせいたします。 

　また、休館期間中におきましても、電話及びメールによるお問い合わせには

通常どおり対応いたします。 

 

広島県廿日市市宮島町10番地３ 
ＴＥＬ：0829-44-2010 
ＦＡＸ：0829-44-0693


